Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental
Câmpus Apucarana e Londrina

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PPGEA-AP/LD 2021-2

PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2021-2 (EDITAL No 008/2021)

O Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

da Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Apucarana e Londrina (PPGEA-

AP/LD), torna público, em ordem alfabética e por campus, o resultado preliminar do certame:

Nome do candidato Campus  Linha de pesquisa Nota Situação

Leonardo Pereira Segantim Apucarana Monitoramento
Ambiental

7,0 Classificado

Marcos Henrique de Souza
Santana

Apucarana Tecnologias
Ambientais

9,7 Classificado

Waner de Paula Ferreira

Apucarana Tecnologias
Ambientais

- Não
classificado*

Camila Nagy Correia Londrina Monitoramento
Ambiental

6,6 Classificado

Julio Cesar Angelo Borges Londrina Monitoramento
Ambiental

9,6 Classificado

Larissa Botura da Silva

Londrina Saneamento
Ambiental

7,6 Classificado

Willy César Matias

Londrina Saneamento
Ambiental

6,4 Classificado

*O candidato apresentou nota zero na Etapa 1 (análise de CV).

Como proceder:

1) Os candidatos CLASSIFICADOS devem aguardar o contato da Coordenação para
procedimentos de matrícula, conforme calendário acadêmico do PPGEA.

2) Os candidatos NÃO CLASSIFICADOS devem fazer uso da instância recursal, prevista no Edital
008/2021.

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental
Câmpus Apucarana e Londrina

Londrina, 16 de agosto de 2021

Prof. Dr. Alesandro Bail

Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

UTFPR – Câmpus Apucarana e Londrina